平成２８年９月

公益財団法人 日本関税協会門司支部 御中

門 司 税 関

ＨＳ２０１７年改正に係る説明会の開催について

謹啓 時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。

また、会員の皆様方には、平素から関税政策及び税関行政に御理解及び御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

２０１７年（平成２９年）１月１日施行予定のＨＳ品目表改正に伴う「関税定率法」（明

治４３年法律第５４号）別表等の改正説明会を下記のとおり開催いたしますので、会員の

皆様に別紙１「ＨＳ２０１７年改正に係る説明会」を周知いただきますようお取り計らい

願います。

なお、説明資料等準備の都合がございますので、１０月１７日（月）１７時までに、

Ｅ－Ｍａｉｌ 又は ＦＡＸにて、別紙１「参加申込書」によりお申し込みいただきますよ

うお願いいたします。

 また、会場スペースの関係上、お申込者多数の場合には上記期限前であっても申し込み

を締め切らせていただく場合又は参加希望時間の変更依頼等をお願いする場合もあります

ので、予め御了承ください。

おって、当説明会実施後、門司税関管内において開催されます説明会につきましては、

別紙２「門司税関管内における HS2017改正説明会 開催予定一覧表」を御参照ください。

敬白

記

１ 開催日時

   平成２８年１０月２６日（水）

     １回目 １０：００～１２：００ （定員９０名）

     ２回目 １４：００～１６：００ （定員９０名）

２ 場所

   博多税関支署 ６階会議室

    福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎

３ 申込先

門司税関業務部管理課

〒801-8511 北九州市門司区西海岸 1-3-10

Tel：050-3530-8361 FAX：093-332-8397  E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp

（参考）
 ＨＳ(*)品目表は、環境及び社会的要請によるもの、国際貿易の態様の変化等の観点から、これまで 5度改正され
ている。我が国においては、ＨＳ品目表の改正に伴って、関税率表を改正し対応している。

第 1 回改正：1992 年 1 月 1 日発効、第 2 回改正：1996 年 1月 1 日発効、第 3 回改正：2002年 1 月 1 日発効、
第 4 回改正：2007 年 1 月 1 日発効、第 5 回改正：2012 年 1月 1 日発効

* ＨＳ：商品の名称及び分類についての統一システムに関する国際条約

（International  Convention on the Harmonized Commodity Description and Coding System）

【申込先】 Ｅ－Ｍａｉｌ又はＦＡＸにて申し込み願います。

門司税関業務部管理課 FAX ：093-332-8397
E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp

開 催 日 平成２８年１０月２６日（水）

開催場所 博多税関支署 ６階会議室

福岡市博多区沖浜町８－１ 福岡港湾合同庁舎

開催時間

１０：００～１２：００（定員９０名）

１４：００～１６：００（定員９０名）

いずれかにレ点チェックをお願いします。

会社・団体名

電話番号

FAX 番号

E-mail

参加者

ふりがな ふりがな

氏 名 氏 名

所 属 所 属

役 職 役 職

※取得した個人情報につきましては、事務局にて適切に管理し、説明会の運営以外の目

的で使用いたしません。

※会場スペースの関係上、お申込者多数の場合には上記期限前であっても申し込みを締

め切らせていただく場合又は参加希望時間の変更依頼等をお願いする場合もあります

ので、予め御了承ください。

ＨＳ２０１７年改正説明会 参加申込書

（別紙１）

申込締切日 平成２８年１０月１７日（月）１７時

※各回の説明内容
は同一です

門司税関

説明会日程・開催場所

参加申込書

関税協会・通関業会 通知用

（別紙２）

対象管轄 開催場所 開催日 開催時間 説明会の申込先 定員

本関 門司港湾合同庁舎（7階）第1会議室 11月9日 14：00～16：00
門司税関業務部管理課
050-3530-8361
moji-gyomukanri@customs.go.jp

130名

田野浦出張所 北九州地区国際貨物検査センター 10月27日 午後（時間未定）
門司税関田野浦出張所総括部門
093-321-3996

30名

苅田出張所 苅田合同港湾庁舎 附属棟（2階）会議室
１１月中

（要望があった場合）
時間未定

門司税関苅田出張所
093-436-1458

10名

下関税関支署 下関港湾合同庁舎（5階）税関会議室
11月17日
（予定）

時間未定
下関税関支署通関総括部門
083-266-7908

30名

岩国税関支署 岩国港湾合同庁舎　会議室 11月16日 午後（時間未定）
岩国税関支署
0827-21-7138

30名

徳山税関支署 徳山港湾合同庁舎（3階）共用会議室 11月9日 午後（時間未定）
徳山税関支署審査部門
0834-21-2540

30名

戸畑税関支署 戸畑税関支署　会議室
１１月中

（要望があった場合）
時間未定

戸畑税関支署
093-871-7674

20名

博多税関支署 福岡港湾合同庁舎（6階）　会議室
１１月中

（要望があった場合）
時間未定

博多税関支署通関総括部門
092-263-8260

30名

福岡空港税関支署 福岡空港合同庁舎（2階）会議室 11月9日 午後（時間未定）
福岡空港税関支署通関総括部門
092-477-0115

30名

伊万里税関支署 伊万里港湾合同庁舎　共用会議室
１１月中

開催予定
時間未定

伊万里税関支署
0955-28-2514

20名

厳原税関支署 厳原地方合同庁舎　会議室 11月初旬 午後（時間未定）
厳原税関支署
0920-52-1112

5名

大分税関支署 大分港湾合同庁舎　会議室
11月16日
（予定）

時間未定
大分税関支署通関部門
050-3539-3304

30名

細島税関支署 細島港湾合同庁舎 11月8日 14：00～
細島税関支署
0982-56-1253

20名

希望する官署の説明会への申し込み及びお問い合わせは、各官署の申込先へお願いいたします。

門司税関管内における　HS2017改正説明会　開催予定一覧表

	HS2017改正税関説明会予定